



Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

<b>No. EXPEDIENTE</b>
UTECT-CCC-CP-2022-0006
<b>No. DOCUMENTO</b>
1

24 de agosto de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: 3

Objeto de la compra: **Adquisición de equipos audiovisuales y comunicación para ser utilizados los Deptos. de Comunicaciones, Catastral y Protocolo de la UTECT.**

Rubro: **Equipos y Aparatos Audiovisuales.**  
Planificada **Sí**

**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	45121504	2.6.2.3.01	Cámara Fotográfica	Unidad	2	RD\$151,251.00	RD\$302,502.00
2	45121516	2.6.2.3.01	Cámara de video	Unidad	2	RD\$267,851.00	RD\$535,702.00
3	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 50mm f/1.8	Unidad	1	RD\$19,142.00	RD\$19,142.00
4	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 24-70mm f/2.8	Unidad	2	RD\$162,201.00	RD\$324,402.00
5	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 70-200m f/2.8	Unidad	2	RD\$214,282.00	RD\$428,564.00
6	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 35mm f/1.8	Unidad	1	RD\$57,310.00	RD\$57,310.00
7	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 18-1235mm 3.5-5.6	Unidad	1	RD\$49,720.00	RD\$49,720.00
8	45121603	2.6.2.3.01	Lente de Cámara 85mm f/1.8	Unidad	1	RD\$42,131.00	RD\$42,131.00
9	45121603	2.6.2.3.01	Lente de cámara 28-70mm f/3.5-5.6	Unidad	1	RD\$52,200.00	RD\$52,200.00
10	43202005	2.3.9.2.01	Memoria SD de 64GB para cámaras	Unidad	5	RD\$2,750.20	RD\$13,751.00
11	43202005	2.3.9.2.01	Memoria microSD de 64GB para drone	Unidad	1	RD\$3,850.00	RD\$3,850.00
12	45121607	2.3.9.8.01	Mochila grande para cámara	Unidad	4	RD\$9,700.00	RD\$38,800.00
13	45121510	2.6.2.3.01	Drone	Unidad	1	RD\$244,986.00	RD\$244,986.00
14	45121602	2.3.9.8.01	Trípode estabilizador	Unidad	1	RD\$44,110.00	RD\$44,110.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

15	45121602	2.3.9.8.01	Trípode para celular	Unidad	2	RD\$1.046.00	RD\$2,092.00
16	45121602	2.3.9.8.01	Trípode de Cámara, cabezal fluido, sistema de 546B	Unidad	2	RD\$60,428.00	RD\$120,856.00
17	45111602	2.6.2.1.01	Luces Led 10.6x10.3x2	Unidad	3	RD\$11,496.00	RD\$34,488.00
18	45111602	2.6.2.1.01	Luces Led 200W	Unidad	6	RD\$19,690.00	RD\$118,140.00
19	45121602	2.3.9.8.01	Monopie	Unidad	2	RD\$36,455.00	RD\$72,910.00
20	52161520	2.6.2.1.01	Kit de micrófono inalámbrico	Unidad	2	RD\$497,177.00	RD\$994,354.00
21	45121601	2.3.9.8.01	Flash 20-20mm	Unidad	2	RD\$18,315.00	RD\$36,630.00
22	52161514	2.3.9.8.02	Audifono	Unidad	3	RD\$7,150.00	RD\$21,450.00
23	52161535	2.6.2.1.01	Grabadora de audio	Unidad	1	RD\$18,590.00	RD\$18,590.00
24	43191510	2.6.5.5.01	Radio de comunicación portátil	Unidad	80	RD\$14,500.00	RD\$1,160,000.00
25	45111609	2.6.2.1.01	Proyector	Unidad	2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00
26	52161512	2.6.2.1.01	Bocina	Unidad	2	RD\$35,000.00	RD\$70,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$4,906,680.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 26	Dirección Administrativa y Financiera de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 27, 1er. Nivel, Ave. 27 de febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln.	Luego de emitir la orden de compras



**Sorangel Castillo Ogando**

Encargada de Compras y Contrataciones de la UTECT



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino